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CÂMARA MUNICIPAL
- DE

LENÇOIS PAULISTA

VIAGEM N.º 19/2029

Objeto: Processo de Viagem de Rômulo Paulon Pegolo

Destino: Osasco

Data: 29/05/2025

Servidor Responsável pelo Adiantamento: Claudinei Ferreira         



CAMARA MUNICIPAL DE LENÇOIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 — Telefone (14) 3269-6000 — CEP 18682-900— Lençóis Paulista — SP

Site: www.camaralencois.sp.gov.br
E-mail: camaralencois()camaralencois.sp.gov.br 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LENÇÓIS

PAULISTA, ESTADO DE SÃO PAULO.  
VIAGEM 4G/20 ÀS
FISNSOD

   
REQUERIMENTO

Venho a presença de Vossa Excelência, requerer autorização para empreender

viagem à cidade de Osasco, com motorista, veículo e numerários desta Câmara Municipal, para

participar da apresentação do “PROGRAMA EQUILÍBRIO TRABALHO-FAMÍLIA” promovido

pela Prefeitura Municipal de Osasco, com participação da Frente Parlamentar Paulista em Prol

da Vida e da Família da ALESP (Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo), a realizar-se

no dia 29 de maio de 2025, a partir das 18h30, na ACEO —Associação Comercial Empresarial

de Osasco, situada na Av. Dionysia Alves Barreto, nº 701 — Vila Osasco; com retorno programado

para o mesmo dia após o jantar, ao final da noite.

Reforçando que o propósito dessa viagem, como já mencionado, é comparecer

ao local especificado para participação, como membro efetivo e colaborador da Frente

Parlamentar Paulista em Prol da Vida e da Família da ALESP (Assembleia Legislativa do Estado

de São Paulo), na apresentação do referido Programa (vide programação em anexo), para

conhecimento e avaliação de futura implementação em nossa cidade; assim como experiência

anterior relativa ao “Programa Famílias Fortes” que foi apresentado naquela cidade e

posteriormente implementado em nosso municipio; e dessa forma também representarmos a

Câmara Municipal de Lençóis Paulista nesse importante evento.

A possibilidade de implementação futura desse Programa visa estabelecer 0

equilíbrio entre trabalho e família beneficiando assim o cidadão lençoense.

Nesses termos, peço e aguardo deferimento.

Cordialmente,

Lençóis Paulista, 28 de maio de 2.025

ROMULO PAULON assinado de forma digital por
ROMULO PAULON PEGOLO

PEGOLO Dados: 2025.05.28 15:47:07 -0300'

Rômulo Paulon Pegolo

Vereador — PL DEFIRO
28% [052045        



 
VIAGEM 19/20 25.

Convite: FSNO3S dfSE   
CONVITE

“[29/5,às18h30) —
Quinta-Feira

DIA INTERNACIONAL DA FAMÍLIA

E LANÇAMENTO DO PROGRAMA

EQUILÍBRIO TRABALHO-FAMÍLIA

PROGRAMA
EQUILÍBRIO

* TRABALHO-FAMÍLIA
   

Local: Auditório da AssociaçãoComercial e
Empresarial de Osasco - ACEO

Endereço: Avenida Dionysia Alves Barreto, 701 - Vila Osasco

PREFEITURA DE

OSASCO
CIDADE DA FAMÍLIAEQUE ABRAÇA 8%:

Secretaria da
Família, Cidadania e
Segurança Alimentar

 

00600
Pe te e eee) 



 
VIAGEM /I/29 25.

Programação: FLS Nº   
PROGRAMA
EQUILÍBRIO

* TRABALHO-FAMÍLIA
    

Lançamento do Programa Equilíbrio,
Trabalho e Família
O Programa tem como objetivo fomentaro equilíbrio entre responsabilidadesfamiliares e

profissionais na cidade de Osasco.

Empresas que adotam ações dessa natureza observam aumento do comprometimentoe

da produtividade dos colaboradores,com consequente diminuição do absenteísmo e da

rotatividade.
O evento reunirá representantesde diversas empresas sediadas no município.

Programação:
18:00 - Recepção dos convidados

18:30 - Mesa de abertura com autoridades

19:00 - Assinatura do Decreto que cria o Programa de Equilíbrio Trabalho-Famíliapelo

prefeito Gerson Pessoa
19:10 - Mesa temática
- "O que as famílias esperam das empresas?”, Rodolfo Canônico — Diretor Executivo de

Family Talks
- “EquilíbrioTrabalho-Família: benefícios para as pessoas e para as Empresas”,

André Duprat - Country manager da Philips no Brasil
- “O Programa de Equilíbrio Trabalho-Famíliada Prefeitura de Osasco", Marcelo Couto Dias

- Secretário da Família, Cidadania e Segurança Alimentar

20:20 - Coffee-break

Data: 29/05/2025
Horário: Das 18:30 às 27:00

Local: ACEO - Associação Comercial Empresarial de Osasco.

Av. DionysiaAlves Barreto, N.707, Vila Osasco



CN-SIFPM CONAM 
Camara Municipal de Lencois Paulista 

VIAGEM 49/20 28.
NOTA DE EMPENHO 

         FINOSdr

Fornecedor Codigo

CLAUDINEI FERREIRA 02461
C.P.F. : 187.167.028-40

Descricao Data Processo Empenho

VIAGEM OSASCO LEVAR VER ROMULO APRES PRO 28/05/2025 000000-2025 00249
GRAMA EQUILIBRIO TRABALHO E FAMILIA

Tipo

ADIANTAMENTO

Fonte 01 TESOURO Desp 00019
C.Apl 1100000 GERAL

Processo Contabil

Classificacao
Institucional
Orgao .....ccccceeee: 01 Camara municipal
Unidade Orcamentaria: 01 Secretaria e corpo legislativo
Unidade de Despesa..: 00

Programa de Trabalho
FuncaoO ........c.ses 3 04 Legislativa
Subfuncao ..........: 031 Acao legislativa
Programa .......c... : 7005 Processo legislativo
Acao ecc cc. ...: 2468 Regime de adiantamento do legislativo

Natureza da Despesa..:
3.3.90.39.99 Outros servicos de terceiros - pessoa juridica

DotacaO .ccusumicrememsss E 80.000,00

Saldo Antérior .sswsesses : 70.848,41

Esta Nota .......ccccesees 800,00

Saldo da Dotacao ........ a 70.048,41

EM NTE ORDENADOR DE DESPESA

Fa
EDVALDO BENTO MACCONI FRANCÍSÇO-DEASSIS NAVES

PRESIDENTE

CRC-188156249/0-4 CPF-984.923.658-20



 
CN-SIFPM

Camara Municipal de CONAM 
Lencois Paulista VIAGEM /I/20 285.

FLSNº. DG E    ORDEM DE PAGAMENTO - ORCAMENTARIA
No. 00237 Pag. 1/1

Pague-se a: CLAUDINEI FERREIRA - 02461
C.P.r. : 187.167.028-40

c/c Banco 0000 Ag. 0000- c/C 000000000000-

A quantia de R$ 800,00
Oitocentos Reais **HHHHAHAAHAAHAAHARHAHAHAAK

PRAADD e ÃO Ã

RÃ E E E E E E E E E
PE E E E E E 

29/05/2025
28/05/2025

Vencimento
Emissao 
Proveniente de VIAGEM OSASCO LEVAR VER ROMULO APRES PROGRAMA EQU TRAB E FAM 

 

      Nota de —————————eee—————DOTACAO
Empenho Org/Unid. Nat. Despesa Prog.de Trabalho Fonte C.Aplic Valor
00249 01.01.00 3.3.90.39.99 01.031.7005 2468 01 1100000 800,00

Forma de Pagamento
Bco Ag. C.Corrente Tp Cod. Descricao
001 066664 130129-2 CM 0002 CONTA MOVIME Av.Deb. 800,00

TOTAL FORMA DE PAGAMENTO 800,00

3

Responsavel: Enitento/ Ordenador: PRESIDENTE

EDVAL BENTO MACCONI FENCISESDe ASSIS NAVESo PRESIDENTE
CRC 19P156.249/0-4

MATRÍCULA 203

 

CPF-984.923.658-20 
Recebi (emos) a impórtancia deste documento
de pagamento:     Nome:

Rg : CPF:
End:

fone:
Pagamento efetuado em / / 

Assinatura do Interessado
 

Tesouraria

Documento de Despesa
No.

j

SÍLVIA LANA FELIPE ia
ESOORDENADOREDENESOURNRIYCCONI

CMATRÍGIHhA &N$2049 /0-4

  



CN-SIFPM CONA  Camara Municipal de Lencois Paulista 
VIAGEM /I/20AS.
FLSNº OF EC-

NOTA DE LIQUIDACAO ORCAMENTARIA

    
Numero Empenho........: 00249 Data Empenho: 28/05/2025 Processo 000000-202 Fornecedor ...esswcaaes! 02461 CLAUDINEI FERREIRA

Descricao .....c.....: VIAGEM OSASCO LEVAR VER ROMULO APRES PRO

GRAMA EQUILIBRIO TRABALHO E FAMILIA

Classificacao da Despesa No. 00019

Institucional sarmmagel 01.01.00 SECRETARIA E CORPO LEGISLATIVO
Programa de Trabalho..: 01 031 7005 2468
Natureza da Despesa ..: 3.3.90.39.99 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDI           Data Liquidacao ......: 28/05/2025 Data da Exigibilidade..: 29/05/202
Responsavel ..........: SILVIA LANA FELIPE
Documento Fiscal .....: ADIANTAMENTO 00NE-00249 No. Serie.........:
Emissao Documento.....: Seq.: O Processo Contabil.:
Fonte de RecursoO......: 01 TESOURO
Codigo de Aplicacao...: 1100000 GERAL

Valor da Liquidacao ........ccccccccco: 800,00

RESPONSAVEL EMITENTE

AM .Strcadiinho EDVALDO BENTO Mico
SILVIA LANA FELIPE SIL NTADDA FELIPE

156:249)
COORDENADORA DE TESOURARIA CORDENAPO RIREISOURARIA

CPF-44.437.528-70



CAMARA MUNICIPAL DE LENÇOIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 — Telefone (14) 3269-6000 — CEP 18682-900 — Lençóis Paulista- SP

Site: www.camaralencois.sp.gov.br
E-mail: camaralencois(Dcamaralencois.sp.gov.br 

CERTIDÃO

SILVIA LANA FELIPE, Coordenadora de

Tesouraria da Câmara Municipal de Lençóis Paulista, Estado de São Paulo, usando das

atribuições conferidaspor Lei,

CERTIFICA para os devidos fins, que efetuou

a transferência de numerários no valor de R$ 800,00 (oitocentos reais) ao Motorista
Claudinei Ferreira, realizar viagem a cidade de Osasco com um veículo da Câmara,

no dia 29 de maio de 2025, para levar o Vereador Rômulo Paulon Pegolo participar
da apresentação do “Programa Equilíbrio Trabalho-Família” promovido pela Prefeitura
Municipal de Osasco, com a participação da Frente Parlamentar Paulista em Pról da

Vida e da Família da ALESP.

Lençóis Paulista, 28 de Maio de 2025.

Sr abas
SILVIA LANA FELIPE

Coordenadora de Tesouraria

 



Firefox https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessa...   g G336281515066540015
| Transações pendentes (versão antiga) ai ai--shopping  qr-code 28/05/202515:18:42

Inclui OB - Crédito em conta

Contrato 901464642- CAMARAMUNICIPAL DE LENCOIS PAULISTA

VIAGEM (9/0 AS.
Modalidade 1- Convênio

UGIGestão 00000100001 - CâmaraLP FLS Nº—D.9 ae.
   

Agenciae conta de débito 573-8 130129-2

Finalidade do pagamento 2 - Credito em Conta Corrente

Tipo do Pagamento 1 - Crédito em Conta DOC/TED

Tipo de Pessoa PessoaFísica

CPF/CNPJ 187.167.028-40- CLAUDINEIFERREIRA

Código da instituição financeira 341 - ITAU UNIBANCO S.A.

Agênciade crédito (sem DV) 1851 Conta de crédito (com DV) 54880

Valor 800,00

Assinada por JDO78378FRANCISCODE ASSIS NAVES 28/05/202515:09:56

J6686344SILVIA LANA FELIPE 28/05/2025 15:18:42

Transação efetuada com sucesso. 
Transação efetuada com sucessopor: J6686344SILVIA LANA FELIPE.

Lofl 28/05/2025, 15:



POSTO DANI RAFA pa.
RUA CRISANTEMOS N. 25/Ha0;n

enigay JARDIM Wi A naEUSASCO5113     
CPF/CNPJ do consunid
Non do consunidor:    
001 00000) PRSoL NA ORIGINAL8!0õo Lx 6,19 (79,51)
Subtotal
TOTAL R$
DINHEIRO R$

OBSERVAÇÕES DO CONTRIBUINTE

BI:2360:2TQ:1 E1:550699,870Er: 550728,870
CK-TURNO"5 OP:CLECIODA SHLV)

OBRIGADO PELAPREFERENCIA E VOLTE SENPRE
PEDIDO DE COMPRA:

Valor aproxinado dos. tributos deste cupon'Rs 79,51
Conforne Lei Federal 12.741/2012
Federal R$ 26,43 Estadual R$ 53,07 IHPT. CF6O51

* Valor aproxi tributos do iten

 
        122827

pi ode213525 0506 9954 10000 LIGA 87566980AMORE  
Consulte o GrCade pelaein “De Olho na Hota”, dis
conivel na AppStore (Apple) PlayStore(Android)

 
ESCALA STOP 121

ROSANACRISTINA DE SOUZA GARPELLI
RODOVIA PRESIDENTECASTELO BRANCO,SN

BOITUVA
CNPJ:27642481000195

1E:219060710110 
   NSUMIDOR:

CNPJ do é“onsumidor: 54724133000130
  

HICODIDE: IVL UN R$|VL'TR R$+VL ITEM R$

aoBoler oodaa € OADOR C LEITE
IN ps «90 (3.11) 9,96

100003083" CAFE COADO GRANDEE 1 UNX 9.00 RERpeo 9.08
821 SALGADOS EM ;

Um x 11.90 (3.74) d1.9€
0000100001160 LANCHE QUEIJO QUENTE: És de

1 UNX 25.00 (7.86) 25.
0000100001344 PAO NA CHAPA OU SEM CHAPA | me

1 UNX 6.90 Men .
0000037 AGUA MINERAL 5

dad UN x 6.50 R ce 6.5€
000038 AGUA MINERAa UN x 8.50 (9.08) 8.5e

0000100001500 REFRIGERANTE Ei   
IBPT| aprox Hidudê R$ 22,10 (25,23%) Fonte

Comanda!0709)à Ram> 781 
o 001318410

ser - 16:30:28

003525 0527 6424 8100 0195 59
1318 4100 1828 7191 1510EA
Ela tea ndo[E]
  

 
  



Lanches Star
Lanches Rodo Star Ltda,

Estrada Nun, Pi ageoPerinetro Urbano

CNPJ 04,341os JE 507059890110

Extrato No. 812867

CUPON FISCAL ELETRONICO- SAT

CPEJCNPJ doConsumidor:54174, 83/0001C30777
001 O000000002297 Fp Pizza Frango Catupiry Ped Star

2 Un x 1250 25,00

002 PR Fp Suco Abacaxi Sinples ul
003 Jeito Fo Pizza Calabresa Ped Star ds
004 oii Pao De Batata Catupiry

005 D00000NObDNEa Schueppes Citrus 335 HI 1UnX 9,50 5o
Total bruto dos itens 12:30

Total 72,30
Cartao de Debito 72,30

Conete crine quen sonega

ValoraproxitadodosErjbutosdeste cupon R$
(conforhe Lei Fed, 12,741/2012)

     
Ho. Serie do SAT OD0B$E502o2023-23:46:50

3525 0504 3418 7400 08 5900 0636 5026 1266 7955 5299

IIII                    |         I   |    mm 
Consulte o OR Code pelo tplicatio

"De olho na nota" disponivel na

Ponstira(tanla) é Play Store
(Android)

Conenda: 1470- Conanda: 442

Trib aprox n 0,00 Fed 0,00 Est, 0,00 Hunld IBPT/FECOMERCIO$P “O

MASTERCARD DEBITO C

CONPROV: 347221458 VALOR: 72,3
RODOSERVSTAR 29 05,25-28:uê

CNE :04.341.874/0001-68
CIDADE-UF:PÁRO[NHO -SP
CARTAO: xoxxxxxexkoxxd82o
AUTORIZACAO: H73505

AROC: IFDGACCOFASAECAS
AID: AOOO000004S060

TRANSACAO AUTORIZADA MEDIANTE

USO DE SENHA PESSOAL,

SiTef frou Fiseru
Voce foi atendido nr 0448 - Patricia Bruoitax
RP Info Sistenas Ltda / Sistena: URPOV 1,85 46 PDV: 406
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Comprovante de transferência
Pix por chave
30maide2025

R$423,45

dados da conta debitada

nome CLAUDINEIFERREIRA

cpf *+*167,028-*+

instituição ITAÚ UNIBANCOS.A

agência Ê 1851

conta pagador 0005488-0

dados do Pix

nome do favorecido CAMARA MUNICIPAL

cpf/cnpj ***241.330-*130

chave 54724133000130

instituição BANCO DO BRASIL S.A.

realizado em30/05/2025 às 15:55:14 via Celular

autenticação

5F7CFEAODE48B2B508A18CF5150673DFF797
F942

ID da transação

E60701190202505301854DY5SRTZX3EAG
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CN-SIFPM CONAM 
VIAGEM (G/2028.

Camara Municipal de Lencois Paulista
    FLSNS 43 ar.

Pag. 1/1  
ANULACAO DE ORDEM DE PAGAMENTO

     
 

  
   

ORCAMENTARIA

ORDEM N. ..... : 00237

FORNECEDOR ...: CLAUDINEI FERREIRA 02461

ANULACAO ..... ê -423,45

HISTORICO ....: PRESTACAO DE CONTA DE ADIANTAMENTO

FONTE ........ : 0 TESOURO

Nota de DOTAÇÃO ———————————====
Empenho Orgao/Unid. Nat.Despesa Programa de Trabalho Valor

00249 01.01.00 3.3.90.39.99 01.031.7005 2468 -423,45

LENCOIS PAULISTA, EM 30 DE MAIO DE 2025

EDVALDOI BENTO MACCONI
ONTADORAciRr FRANCISCO DE ASSIS NAVES

PRESIDENTE
nrvr- 0214 092 ERQ-9N

 



 
 

CN-SIFPM CONAM 
Camara Municipal de Lencois Paulista VIAGEM 49/ JOASFISNÍZO DE 

    
ANULACAO DE DESPESA

        ORCAMENTARIA

NOTA DE EMPENHO N. ..: 00249 / 2025

PROCESSO N. .........: 000000 /2025

CLASSIFICACAO ....... : 01.01.00 3.3.90.39.99 01 031 7005 2468

FORNECEDOR ..........: CLAUDINEI FERREIRA 02461

HISTÓRICO ..ccccees : PRESTACAO DE CONTA DE ADIANTAMENTO

ORGÃO ..cccccrcceceoo : SECRETARIA E CORPO LEGISLATIVO

DOTAÇÃO cssemeset 80.000,00

SALDO ANTERIOR ..: 710.357,88

ANULACAO ........: -423,45

SALDO ATUAL .....: 70.781,33

LENCOIS PAULISTA, EM 30 DE MAIO DE 202

EDVALDO BENTO MACCONI o NAVES
PRESIDENTE

CRC-18P156249/0-4 CPF-984.923.658-20

 



 
VIAGEM 49/10 25. *

FLSNº AS de.
   

EXCELENTÍSSIMOSENHOR PRESIDENTEDA CÂMARA MUNICIPAL DE LENÇÓIS

PAULISTA/SP. R

CÂMARA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA

»rotocolo Nº 1275/2025, de 11/06/2025 09:59:09
Documento: Requerimento Interno Nº 95/2025
Assinatura e carimbo do responsável:

QUAUM

pro CO mt

MATRÍCULA 254

Ref.: RELATÓRIO DE VIAGEM

Destino: Osasco —- ACEO — Associação ComercialEmpresarialde Osasco

29 de maio de 2025.

No dia 29 de maio, realizei uma viagem a Osasco para participar da

apresentação do “PROGRAMA EQUILÍBRIO TRABALHO-FAMÍLIA”

promovido pela Prefeitura Municipal de Osasco, com participação da Frente

Parlamentar Paulista em Prol da Vida e da Família da ALESP' (Assembleia

Legislativa do Estado de São Paulo) e em representação do Poder Legislativo do

município de Lençóis Paulista. O evento foi realizado na ACEO — Associação

Comercial Empresarial de Osasco, situada na Av. Dionysia Alves Barreto, nº 701

— Vila Osasco.

Saímos de Lençóis Paulista às 14h00, com uma parada por volta das

16h00 e chegando em Osasco por volta das 18h00 para o evento, que tinha

data de início programada para esse mesmo horário (anexo: convite,

programação e fotos do evento).

Saímos da ACEO — Associação Comercial Empresarial de Osasco por

volta das 21h15 e realizamos uma parada para um rápido lanche, chegando em

Lençóis Paulista por volta das 1h00 do dia 30 de maio.   cóis Paulista/SP, 01 de junho de 2025.



 
VIAGEM /I/ 20 ES,
FISNS L4 eFotos do evento:

    



 

Praça das Pal 
Processo n. 19/2025

pagamento de despesa

apreciação.

meiras, 55 - Fone/Fax: (14) 3269-6000 - CEP: 18682-900 - Lençóis Paulista - SP

Site:www.camaralencois.sp.gov.br VIAGEM 4 9 / AO & Ss.

E-mail: camaralencois(Qcamaralencois.sp.gov.br FLS Nº! f Erad

 
 

 

de viagemà cidade de Osasco — S.P. no dia 29 de maio, coma finalidade

É o parecer.  
Lençóis Paulista, 13 de junho de 2.025.

    V

JOSÉ VERGILIO GRANDI
Responsávelpelo Controle Interno 


